
     
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНАЯ
СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 13 марта 2017 года N 75

О внесении изменений в Порядок направления территориальными органами
ФССП России информационных сообщений в адрес руководителей
структурных подразделений центрального аппарата Федеральной службы
судебных приставов и Перечень информационных сообщений, направляемых
территориальными органами ФССП России в адрес руководителей
структурных подразделений центрального аппарата Федеральной службы
судебных приставов, утвержденные приказом ФССП России от 14.06.2013 N
198 "О направлении территориальными органами ФССП России
информационных сообщений в адрес руководителей структурных
подразделений Центрального аппарата Федеральной службы судебных
приставов"

В целях оперативного информирования центрального аппарата
Федеральной службы судебных приставов о нарушениях законодательства
Российской Федерации в сфере деятельности, связанной с контролем за
юридическими лицами, осуществляющими деятельность по возврату
просроченной задолженности, 
приказываю:

1. Внести в Порядок направления территориальными органами ФССП
России информационных сообщений в адрес руководителей структурных
подразделений центрального аппарата Федеральной службы судебных
приставов, утвержденный приказом ФССП России от 14.06.2013 N 198 "О
направлении территориальными органами ФССП России информационных
сообщений в адрес руководителей структурных подразделений центрального
аппарата Федеральной службы судебных приставов", изменения согласно
приложению N 1.

2. Внести в Перечень информационных сообщений, направляемых
территориальными органами ФССП России в адрес руководителей
структурных подразделений центрального аппарата Федеральной службы
судебных приставов, утвержденный приказом ФССП России от 14.06.2013 N
198 "О направлении территориальными органами ФССП России
информационных сообщений в адрес руководителей структурных
подразделений центрального аппарата Федеральной службы судебных
приставов", изменения согласно приложению N 2.

http://docs.cntd.ru/document/499047691
http://docs.cntd.ru/document/499047691
http://docs.cntd.ru/document/499047691
http://docs.cntd.ru/document/499047691
http://docs.cntd.ru/document/499047691
http://docs.cntd.ru/document/499047691
http://docs.cntd.ru/document/499047691


3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

И.о. директора
С.В.Сазанов

Приложение N 1. Изменения, которые
вносятся в Порядок направления
территориальными органами ФССП России
информационных сообщений в адрес
руководителей структурных подразделений
центрального аппарата Федеральной
службы судебных приставов
Приложение N 1
к приказу ФССП России
от 13 марта 2017 года N 75

Дополнить пункт 4 Порядка абзацами 9 и 10 следующего содержания: 
"Предусмотренные разделом 8 Перечня - в течение 3 суток с момента

принятия решений об отказе во внесении сведений в государственный реестр
юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной
задолженности в качестве основного вида деятельности.

Предусмотренные разделом 9 Перечня - в течение 3 суток с момента
прекращения судом дела об административном правонарушении".

Приложение N 2. Изменения, которые
вносятся в Перечень информационных
сообщений, направляемых
территориальными органами ФССП России
в адрес руководителей структурных
подразделений центрального аппарата
Приложение N 2
к приказу ФССП России
от 13 марта 2017 года N 75

http://docs.cntd.ru/document/499047691


Дополнить Перечень разделами 8 и 9 следующего содержания:
"8. По вопросам коллекторской деятельности 
О принятии решения об отказе во внесении сведений в государственный

реестр юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату
просроченной задолженности в качестве основного вида деятельности.

В информационном сообщении необходимо указывать:
дату получения территориальным органом ФССП России заявления о

включении сведений в государственный реестр;
перечень документов, приложенных к заявлению;
фамилию, имя, отчество лица, подписавшего заявление, и документы,

подтверждающие его полномочия;
причины отказа (краткое изложение обстоятельств рассмотрения

заявления).".
"9. По вопросам контроля (надзора) за юридическими лицами,

осуществляющими деятельность по возврату просроченной задолженности
О прекращении судом дела об административном правонарушении,

возбужденного должностным лицом ФССП России при осуществлении
контроля (надзора) за юридическими лицами, осуществляющими
деятельность по возврату просроченной задолженности.

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа

ФССП России;
дату составления протокола об административном правонарушении,

обстоятельства правонарушения;
дату решения суда о прекращении дела об административном

правонарушении с указанием причин прекращения: отсутствие состава либо
события административного правонарушения, истечение сроков давности
привлечения к административной ответственности;

сведения об обжаловании решения суда;
решение о проведении либо непроведении служебной проверки в

отношении виновных должностных лиц.
К информационному сообщению прилагаются копии протокола об

административном правонарушении и решения суда.".
Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,
N 4, 2017 год

http://docs.cntd.ru/document/499047691

	Приложение N 1. Изменения, которые вносятся в Порядок направления территориальными органами ФССП России информационных сообщений в адрес руководителей структурных подразделений центрального аппарата Федеральной службы судебных приставов
	Приложение N 2. Изменения, которые вносятся в Перечень информационных сообщений, направляемых территориальными органами ФССП России в адрес руководителей структурных подразделений центрального аппарата

